
1 di 3 
 

 

 

 

 

 

 

 

GIUNTA REGIONALE 

 

 

  DETERMINAZIONE N. DPG022/102                 del 19 giugno 2024 

DIPARTIMENTO: LAVORO - SOCIALE 

SERVIZIO: PROGRAMMAZIONE SOCIALE 

UFFICIO: POLITICHE GIOVANILI E SERVIZIO CIVILE 

 
OGGETTO 

 
L.R. 1 febbraio 2023, n. 6 “Disposizioni finanziarie per la redazione del Bilancio di previsione finanziario 
2023-2025 della Regione Abruzzo (Legge di stabilità regionale 2023)” - Rettifica Determinazione 
Dirigenziale n. DPG022/56 del 10/04/2024. 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

RICHIAMATE:  

- la Determinazione Dirigenziale n. DPG022/268 del 22/12/2023 con la quale si autorizzava il Servizio 
Bilancio-Ragioneria (DPB014) del Dipartimento Risorse a procedere alla liquidazione e al pagamento 
di quota parte della somma impegnata con la Determinazione Dirigenziale n. DPG022/266 del 19 
dicembre 2023 come anticipazione dell’80% dell’importo complessivo dei contributi spettanti in 
favore dei soggetti beneficiari, per un importo pari ad € 848.400,00; 

- la Determinazione Dirigenziale n. DPG022/37 del 21/03/2024 ad oggetto: “L.R. 1 febbraio 2023, n. 6 
“Disposizioni finanziarie per la redazione del Bilancio di previsione finanziario 2023-2025 della 
Regione Abruzzo. Rettifica ed integrazione della DD DPG022/266 del 19.12.2023” con la quale si 
provvedeva alla rettifica ed integrazione della Determinazione Dirigenziale n. DPG022/266 del 
19.12.2023; 

- la Determinazione Dirigenziale n. DPG022/56 del 10/04/2024 con la quale si procedeva alla rettifica 
dei soggetti beneficiari di cui alla Determinazione Dirigenziale n. DPG022/268 del 22/12/2023 a 
seguito dell’accertata rinuncia dell’Associazione Culturale Tratti Rosa - C.F. 91143890688 - nonché 
della mancata acquisizione agli atti dei DURC in corso di validità delle Associazioni Genius Loci ONLUS 
(C.F. 97852410584), ASP. N. 2 L’Aquila (C.F. 92030510660), Associazione Docemus Torrevecchia 
Teatina (C.F. 92020640667), Associazione Italiana Sommelier Abruzzo (AISA) (C.F. 02104140690), 
Comune di Tortoreto (C.F. 00173630674), Comune di Penne (C.F. 00224710681); 

 

 



2 di 3 
 

RILEVATO che tra i beneficiari di cui all’allegato A) della Determinazione Dirigenziale n. DPG022/56 
del 10/04/2024, parte integrante e sostanziale del richiamato provvedimento, rientrano 
anche le sottoelencate Associazioni i cui DURC, alla data del suddetto atto, risultavano 
regolari o non effettuabili: 

 

 Denominazione Codice Fiscale 

ASSOCIAZIONE ABITARE INSIEME ODV-ETS 93021740662 

AZIENDA PER IL SERVIZIO ALLA PERSONA – CITTA’ SANT’ANGELO 02094600687 
 

CONSIDERATO  che, per le Associazioni di cui sopra, sono decorsi i termini di validità dei rispettivi DURC e 
che, pertanto, si è reso necessario procedere ad una nuova richiesta degli stessi; 

PRESO ATTO  che, ad oggi, non risultano disponibili sul portale INPS i Documenti Unici di Regolarità 
Contributiva di che trattasi; 

RITENUTO pertanto, 

- di dover procedere alla rettifica dei soggetti beneficiari di cui alla Determinazione Dirigenziale 
n. DPG022/56 del 10/04/2024 a seguito della mancata acquisizione agli atti dei DURC in corso 
di validità dell’ASSOCIAZIONE ABITARE INSIEME ODV-ETS (C.F. 93021740662) e dell’AZIENDA 
PER IL SERVIZIO ALLA PERSONA – CITTA’ SANT’ANGELO (C.F. 02094600687) come da Allegato A) 
correttamente riformulato, che si allega al presente provvedimento quale parte integrante e 
sostanziale; 

- di dover procedere alla rettifica dell’importo della liquidazione e del pagamento dell’acconto del 
beneficio disposto con Determinazione n. DPG022/56 del 10/04/2024 risultante pari ad € 
751.600,00 in favore dei soli soggetti indicati nel suddetto Allegato A); 

 
VISTI: 

 la Legge Regionale 25 gennaio 2024, n. 4 “Disposizioni finanziarie per la redazione del Bilancio di 
previsione finanziario 2024-2026 della Regione Abruzzo (Legge di stabilità regionale 2024)”;  

 la Legge Regionale 26 gennaio 2024, n. 5 “Bilancio di previsione finanziario 2024-2026”;  

 la D.G.R. n. 291 del 27 maggio 2024 con la quale la Giunta regionale ha conferito ai sensi del vigente 
art. 20, comma 9, della L.R. n° 77/99 e ss.mm.ii, l’incarico “ad interim” di Dirigente del Servizio 
“Programmazione Sociale” del Dipartimento Lavoro – Sociale alla Dott.ssa Romina Ciaffi, Dirigente 
del Servizio “Interventi PNRR” ed ha stabilito che la Dott.ssa Romina Ciaffi, ai sensi del suddetto 
art. 20, comma 9, assume la titolarità della posizione ed è legittimata all’esercizio delle relative 
funzioni dalla sottoscrizione del contratto di incarico “ad interim” per una durata di mesi sei; 

 il D.lgs. 14.03.2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”, pubblicato 
sulla G.U. n. 80 del 05.04.2013; 

 la L. 241/1990 e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

 la L.R. 14.09.1999, n. 77 recante “Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro della 
Regione Abruzzo” e ss.mm.ii; 

                      

                    D E T E R M I N A 

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte: 

-       di procedere alla rettifica dei soggetti beneficiari di cui alla Determinazione Dirigenziale n. 
DPG022/56 del 10/04/2024 a seguito della mancata acquisizione agli atti dei DURC in corso di 



3 di 3 
 

validità dell’ASSOCIAZIONE ABITARE INSIEME ODV-ETS (C.F. 93021740662) e dell’AZIENDA PER IL 
SERVIZIO ALLA PERSONA – CITTA’ SANT’ANGELO (C.F. 02094600687) come da Allegato A) 
correttamente riformulato, che si allega al presente provvedimento quale parte integrante e 
sostanziale; 

- di procedere alla rettifica dell’importo totale della liquidazione e del pagamento del saldo del 
beneficio disposto con Determinazione n. DPG022/56 del 10/04/2024 risultante pari ad € 
751.600,00 in favore dei soli soggetti indicati nel suddetto Allegato A); 

- di procedere, ai sensi degli artt. 26 e 27 D.lgs. n. 33 del 14.03.2013, alla pubblicazione del presente 
atto nell’apposito spazio web “Amministrazione aperta - Trasparenza” ovvero “Sovvenzioni, 
contributi, sussidi, vantaggi economici”; 

- di dare atto che la presente determinazione sarà firmata e memorizzata digitalmente a norma delle 
disposizioni vigenti in materia; 

- di trasmettere il presente atto al Servizio Ragioneria Generale (DPB014) per il seguito di 
competenza, all’Assessore alle Politiche Sociali alla Direttrice del Dipartimento Lavoro - Sociale. 

 
   

L’Estensore 

Dott.ssa Angela Vespa 

(firmato elettronicamente) 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile dell’Ufficio 

“Politiche Giovanili e Servizio Civile” 

Dott. Marzio Maria Cimini 

(assente) 

  

Il Dirigente del Servizio 

“Programmazione Sociale” 

Avv. Romina Ciaffi 

(firmato digitalmente) 

 

 


		2024-06-19T13:16:37+0200
	ROMINA CIAFFI




